ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШКОЛА ЛЬ 4 ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА

САНКТ_ПЕТЕРЬУРГА

прикАз

28.08.202з

О создании бракеражной
комиссии в 2023-2024 учебном
годУ

Nъ 74-од

В соответствии с СанПиНом 2,312.4.З590-20 <Санитарно-эпидемиологические требования
К Организации общественного питания населения), с целью осуществления контроля за
качеством приготовления пищи, для определения органолептических свойств готовой
продукции и разрешения выдачи данной продукции учащимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию нав составе:

1.1 Александрова В.А., заведующая производством школьной столовой.
1.2 Подтележникова Т.Л., медицинская сестра.
1.3 Яковлева О.Н., учитель

2. Утвердить план работы бракеражной комиссиина202З-2024 учебный год
(приложение 1).

З. Членам бракеражной комиссии перед выдачей питания учащимся заносить в
контрольный rкурнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

!иректор Н.А.Стрижак

'j,|,il;
,.'..

Прилохtение 1 к приказу NЬ 74-ОД
от 28 августа2O2З rода

План работы бракераrкной комисс ии на 202З -2024 учебный год :

Мероприятия в ОУ Сроки
выполнения

ответственный

Проведение организационных
lовещаний

3 раза в год Тредседатель комиссии

Контроль санитарного состояния
гранспорта при доставке
продуктов

1 раз в месяц LIлены комиссии

этслеrкивание составления меню Е

]оответствии с нормами и
калорийностью блюд

3хtедневно члены комиссии

Контроль сроков реализации
lродуктов

1 раз в месяц члены комиссии в

lрисутствии повара
Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский
эаботник, председатель)

Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,
иедицинский работник

Работа с родителrtми (на общих
]одительских собраниях)

Z раза в год Iредседатель комиссии

этчет на Совете оо о
lроделанной работе комиссии

Щекабрь, май Iредседатель комиссии

		2023-08-30T16:19:08+0300
	Стрижак Наталья Анатольевна